
Contacto

Teléfono +34 828010203
Fax +34 928411710
Correo Electrónico contratacion@infecar.es

Dirección Postal

Avda. dela Feria, 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A3-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2018 a
las 15:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo Directivo de Institución Ferial de Canarias (INFECAR)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.infecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld3K8%2BKPLXwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la redistribución y adaptación de las instalaciones de las oficinas de la
INSTITUCIÓN FERIAL DE CANARIAS (INFECAR).

Valor estimado del contrato 91.735,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.156,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.735,08 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.
45111100 - Trabajos de demolición.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45113000 - Trabajos a pie de obra.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.
45421152 - Instalación de paredes divisorias.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.
45451200 - Revestimiento con paneles.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de la obra será de cuarenta días (40) naturales o el que resulte de la adjudicación
del contrato de acuerdo con la oferta presentada por el adjudicatario y comenzará a contar desde el día siguiente de
extenderse el acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

http://www.infecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld3K8%2BKPLXwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.882,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.118,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Dirección Postal

Avenida de la Feria nº 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ZIMA DESARROLLOS INTEGRALES S.L.
NIF B73544819

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.882,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.033,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A3-18
Fecha de Formalización 08/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez estudiado y valorado el informe técnico de la “Proposición de Criterios cuantificables por fórmula”
contenido en el sobre nº 1, se acuerda por unanimidad la aprobación del mismo.
A la vista de lo anterior, se acuerda por unanimidad proponer al órgano de contratación la adjudicación del contrato de
obras denominado “Redistribución y adaptación de las instalaciones de las oficinas de la INSTITUCIÓN FERIAL DE
CANARIAS (INFECAR)”, A3-18, por un importe de adjudicación, sin incluir IGIC, de OCHENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (87.882,20 €), a la empresa ZIMA
DESARROLLOS INTEGRALES S.L., con NIF B-73544819”.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07d8cabb-db3a-4326-ab04-d7bf29610acc


Lugar

INSTITUCIÓN FERIAL DE CANARIAS (INFECAR)-
Sala Felo Monzón

Dirección Postal

Avenida de la Feria nº 1
(35012) las palmas de gran canaria España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2018 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicará en su caso
en el perfil del contratante con una antelación mínima
de 5 días hábiles.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor penalización diaria por día de retraso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Reducción del plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjpNZpcQBNUSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003374201 |  2018-494308 | Fri, 09 Nov 2018 15:13:50:719 CET 82735387151304416401683712727134342436UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjpNZpcQBNUSugstABGr5A%3D%3D

